
Setkání pracovníků 
turistických informačních center 

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

turistických informačních center 
Kraje Vysočina 

Jihlava, Krajský úřad Kraje Vysočina, 12. 5. 2016

16.5.2016 1



Současné aktivity a plány 
příspěvkové organizace 

Vysočina Tourism 

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Vysočina Tourism 

Tomáš Čihák, Vysočina Tourism

setkání s TIC v Jihlavě

12. 5. 2016

16.5.2016 2



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Poslední setkání s TIC – 27. 5. 2015

1. Období do 30. 6. 2015 

- dokončení 3 projektů v rámci ROP JV

2. Období 1. 7. – 31. 12. 2015 

- konsolidace, optimalizace, zkvalitnění výstupů

16.5.2016 3

- konsolidace, optimalizace, zkvalitnění výstupů

3. Období 2016 + 

- období „bez dotací“ – nutné změny



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Turistický průvodce Vysočinou 

(mobilní turistická aplikace)

16.5.2016 4



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Geolokační hra 

(mobilní turistická aplikace)

16.5.2016 5



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Webové stránky pro produktová témata

http://produkty.region-vysocina.cz/

16.5.2016 6



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Virtuální prohlídky, židovské filmy

16.5.2016 7



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Webové stránky pro podporu 
konferenčního a seminárního CR

www.vysocinaconvention.cz

16.5.2016 8



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Vysočina Convention Catalogue

16.5.2016 9



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Animovaný spot

16.5.2016 10



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Distribuce výstupů - židovství

16.5.2016 11



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Turistický portál Vysočiny 

(responzivní web) 

www.region-vysocina.cz

16.5.2016 12



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Dva nové propagační letáky pro r. 2016

16.5.2016 13



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Rok 2016
 rozpočet: 6,404 mil. Kč

 provozní dotace od zřizovatele: 6,074 mil. Kč

 personální složení organizace:

 Tomáš Čihák 

 Jana Böhmová 

 Monika Bláhová 

16.5.2016 14

 Monika Bláhová 

 Klára Čechová 

 Pavlína Hartmanová

 počátek „zpoplatněných služeb“

 veletrhy – spoluvystavovatelský poplatek

 semináře

 turistický magazín (noviny)



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Veletrhy 2016

VELETRHY 2016

Místo konání Datum

Fin. spoluúčast 
spoluvystavovatelů 
(Kč vč. DPH)

Prezentace na spol. 
stánku 
CzechTourism/
vlastní stánek

5 000 CzechTourism

16.5.2016 15

VAKANTIE Utrecht 13. – 17. 1. 2016
5 000 CzechTourism

FERIENMESSE Vídeň 14. – 17. 1. 2016
5 000 CzechTourism

REGIONTOUR Brno 14. – 17. 1. 2016
nerelevantní CzechTourism

ITF SLOVAKIATOUR 
Bratislava 28. – 31. 1. 2016

5 000 CzechTourism

REISEMARKT Drážďany 29. - 31. 1. 2016

5 000 CzechTourism

HOLIDAY WORLD Praha 18. – 21. 2. 2016

7 500 vlastní stánek

MITT Moskva 23. – 26. 3. 2016

Nerelevantní CzechTourism (sdílený 
pultík)

GLOB Katowice 27. – 29. 3. 2016
2 500 CzechTourism

FOR BIKES Praha 1. – 3. 4. 2016
5 000 vlastní stánek



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Turistický magazín

Region: Počet ks

 příloha MF Dnes

 obsah založen na inzerci (využit i pro el. 
turistické noviny Kraje Vysočina) 

16.5.2016 16

Střední Čechy 10 900

Jižní Čechy 7 800

Pardubice 6 900

Vysočina 6 900

Jižní Morava 15 900

turistické noviny Kraje Vysočina) 

 vyjde 20. 5. 2016

 náklad cca 68 000 ks

 distribuce: 

 předplatitelům MF Dnes (48 400 ks)

 inzerentům

 1/1 strana – cca 600 ks

 1/2 strana – cca 300 ks



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

16.5.2016 17



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Projektový záměr – EuroVelo 13
 celý název: „Poznejte kulturní a přírodní dědictví příhraničního regionu 
na Evropském zeleném pásu podél Železné opony na kole“

 program: Interreg V-A Rakousko - ČR

 partneři:

 Weinviertel Tourismus (Lead Partner)

 Vysočina Tourism

16.5.2016 18

 Vysočina Tourism

 Destination Waldviertel

 Jihomoravský kraj

 Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava

 Jihočeská centrála cestovního ruchu

 Nadace partnerství

 rozpočet VT: 2,629 mil. Kč

 plánovaný harmonogram: 6/2016 – 5/2019



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Projektový záměr – EuroVelo 13
 plánované aktivity VT:

 2 semináře pro poskytovatele služeb v oblasti cestovního ruchu –
s tématem „Cyklisté vítáni“

 informační materiály a mapky (pro poskytovatele služeb v oblasti 
cykloturistiky) – pomoc pro případnou certifikaci „Cyklisté vítáni“

 realizace a umístění dvou infotabulí – umístění na trase EuroVelo 

16.5.2016 19

 realizace a umístění dvou infotabulí – umístění na trase EuroVelo 
13, směřování na cyklotrasy č. 26 a 16

 účast na oborových veletrzích či outdoorových akcích

 nákup prezentačního stanu

 brožury – tipy na výlety

 propagační materiály

 společné aktivity s partnery: press tripy, webové stránky, online a 
offline marketing, ….



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Projektový záměr – I-CULT
 program: Interreg V-A Rakousko - ČR 

 v současné době přepracováván původní koncept….

 partneři z Jihočeského kraje (kraj – Lead Partner), Kraje Vysočina 
(Muzeum Vysočiny Třebíč, Vysočina Tourism), Jihomoravského kraje a 
Dolního Rakouska

 cíl: propojení současné nabídky kulturních organizací v příhraničí 

16.5.2016 20

 cíl: propojení současné nabídky kulturních organizací v příhraničí 
prostřednictvím společných nástrojů muzejní a galerijní práce a s 
využitím marketingových nástrojů zprostředkování této nabídky široké 
veřejnosti na obou stranách hranice

 rozpočet a harmonogram budou upravovány….



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Křížem krážem Vysočinou na kole 2016

16.5.2016 21

 9. ročník 

 8. – 15. 7. 2016

 www.vysocinounakole.cz



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Křížem krážem Vysočinou na kole 2016

16.5.2016 22



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Výlety do historie – netradiční 
kostýmované prohlídky

 Hrad Roštejn

 Čekání na jeho Výsost Karla IV.

 20. – 21. 8. 2016

16.5.2016 23

 20. – 21. 8. 2016



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Obnova značení jezdeckých tras 

v Kraji Vysočina

 celková síť: 850 km

 obnova značení v r. 2016: 209 km

 + certifikace jezdeckých stanic

16.5.2016 24

 + certifikace jezdeckých stanic

 spolupráce s firmou SOTHIS CZ, 
s.r.o.



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Soutěž TIC 2016 – upravené podmínky

 3->2 kategorie (do 5000 obyvatel, nad 5000 obyvatel)

 počet zadaných akcí pod jedním přihlašovacím jménem bude 
převeden na body (1 akce = 10 bodů)

 účast na setkání TIC se rovná 50 bodům bez ohledu na počet 
zúčastněných pracovníků z daného TIC

16.5.2016 25

zúčastněných pracovníků z daného TIC

 účast na vzdělávacích seminářích se rovná 20 bodům bez 
ohledu na počet zúčastněných pracovníků z daného TIC

 ze získaných bodů za vložené akce bude vypočítán výsledek 
poměrem počtu bodů a počtu obyvatel obce přepočítaný na 
tisíc obyvatel obce, ve které se TIC nachází

 k výsledku budou přičteny body z účasti na setkání TIC a na 
vzdělávacích seminářích



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

PLÁNOVANÉ	VELETRHY	2017

Místo	konání Datum
Fin.	spoluúčast	

spoluvystavovatelů	
(vč.	DPH)

Prezentace	na	
společném	
stánku	

CzechTourism/
vlastní	stánek

VAKANTIEBEURS
Utrecht

10.	– 15.	1.	2017 5 000	Kč CzechTourism

FERIENMESSE
Vídeň	

12.	– 15.	1.	2017 5 000	Kč CzechTourism

REGIONTOUR

16.5.2016 26

REGIONTOUR
Brno

19.	– 22.	1.	2017 nerelevantní CzechTourism

ITF	SLOVAKIATOUR
Bratislava

26.	– 29.	1.	2017 5 000	Kč CzechTourism

HOLIDAY	WORLD
Praha

16.	– 19.	2.	2017

6	000	Kč	+	3	872	Kč*	
– celý	pultík	

3 000	Kč	+	3	872	Kč*	
– sdílený	pultík**

vlastní	stánek

F.re.e
Mnichov

22.	– 26.	2.	2017 5 000	Kč CzechTourism

GLOBalnie	
Katowice

31.	3.	– 2.	4.	2017 2 500	Kč CzechTourism

FOR	BIKES	
Praha

31.	3.	– 2.	4.	2017	
(zřejmě)

5 000	Kč vlastní	stánek

* 3872	registrační	poplatek	(vystavovatelský	průkaz,	vstupenka	na	galavečer)
** dva	subjekty	na	jednom	pultíku



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Další informace
 elektronické turistické noviny Kraje Vysočina 

 2x ročně – letní, zimní

 nutno vyhodnotit kombinaci s tištěným turistickým magazínem….

 plán distribuce „starších“ propagačních materiálů

 CzechTourism – podklady z regionů 

 marketingová témata CzechTourism

16.5.2016 27

 marketingová témata CzechTourism

 2016 – Karel IV.

 2017 – Baroko

 2018 – 100 let výročí založení Československa

 2019 – 30 let od sametové revoluce



Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Děkuji za pozornost a těším se 
na další spolupráci!

Tomáš Čihák
Vysočina Tourism, příspěvková organizace

16.5.2016 28

Vysočina Tourism, příspěvková organizace
Na Stoupách 3, 586 01 Jihlava
tel.: 732 650 158
e-mail: tomas.cihak@vysocinatourism.cz
www.vysocinatourism.cz
www.region-vysocina.cz




